

income statement amounts of revenue attributable to casino, hotel and restaurant operations, respectively.

Question: What is the appropriate income statement presentation of expenses attributable to casino-hotel activities?

Interpretive Response: The staff believes that the expenses attributable to each of the separate revenue producing activities of casino, hotel and restaurant operations should be separately presented on the face of the income statement. Such a presentation is consistent with the general reporting format for income statement presentation under Regulation S-X (Rules 5-03.1 and 5-03.2) which requires presentation of amounts of revenues and related costs and expenses applicable to major revenue providing activities. This detailed presentation affords an analysis of the relative contribution to operating profits of each of the revenue producing activities of a typical casino-hotel operation.

M. Disclosure of the Impact That Recently Issued Accounting Standards Will Have on the Financial Statements of the Registrant When Adopted in a Future Period

Facts: An accounting standard has been issued¹ that does not require adoption until some future date. A registrant is required to include financial statements in filings with the Commission after the issuance of the standard but before it is adopted by the registrant.

Question 1: Does the staff believe that these filings should include disclosure of the impact that the recently issued accounting standard will have on the financial position and results of operations of the registrant when such standard is adopted in a future period?

Interpretive Response: Yes. The Commission addressed a similar issue with respect to Statement 52 and concluded that "The Commission also believes that registrants that have not yet adopted Statement 52 should discuss the potential effects of adoption in registration statements and reports filed with the Commission."² The staff believes that this disclosure guidance applies to all accounting standards which have been issued but not yet adopted by the registrant unless the impact on its financial position and

results of operations is not expected to be material.³ MD&A⁴ requires registrants to provide information with respect to liquidity, capital resources and results of operations and such other information that the registrant believes to be necessary to understand its financial condition and results of operations. In addition, MD&A requires disclosure of presently known material changes, trends and uncertainties that have had or that the registrant reasonably expects will have a material impact on future sales, revenues or income from continuing operations. The staff believes that disclosure of impending accounting changes is necessary to inform the reader about expected impacts on financial information to be reported in the future and, therefore, should be disclosed in accordance with the existing MD&A requirements. With respect to financial statement disclosure, GAAS⁵ specifically address the need for the auditor to consider the adequacy of the disclosure of impending changes in accounting principles if (a) the financial statements have been prepared on the basis of accounting principles that were acceptable at the financial statement date but that will not be acceptable in the future and (b) the financial statements will be restated in the future as a result of the change. The staff believes that recently issued accounting standards may constitute material matters and, therefore, disclosure in the financial statements should also be considered in situations where the change to the new accounting standard will be accounted for in financial statements of future periods, prospectively or with a cumulative catch-up adjustment.

Question 2: Does the staff have a view on the types of disclosure that would be meaningful and appropriate when a new accounting standard has been issued but not yet adopted by the registrant?

Interpretive Response: The staff believes that the registrant should evaluate each new accounting standard to determine the appropriate disclosure and recognizes that the level of information available to the registrant will differ with respect to various standards and from one registrant to another. The objectives of the disclosure should be to (1) notify the reader of the

disclosure documents that a standard has been issued which the registrant will be required to adopt in the future and (2) assist the reader in assessing the significance of the impact that the standard will have on the financial statements of the registrant when adopted. The staff understands that the registrant will only be able to disclose information that is known.

The following disclosures should generally be considered by the registrant:

- A brief description of the new standard, the date that adoption is required and the date that the registrant plans to adopt, if earlier.
- A discussion of the methods of adoption allowed by the standard and the method expected to be utilized by the registrant, if determined.
- A discussion of the impact that adoption of the standard is expected to have on the financial statements of the registrant, unless not known or reasonably estimable. In that case, a statement to that effect may be made.
- Disclosure of the potential impact of other significant matters that the registrant believes might result from the adoption of the standard (such as technical violations of debt covenant agreements, planned or intended changes in business practices, etc.) is encouraged.

N. Disclosures of the Impact of Assistance From Federal Financial Institution Regulatory Agencies

Facts: An entity receives financial assistance from a federal regulatory agency in conjunction with either an acquisition of a troubled financial institution, transfer of nonperforming assets to a newly-formed entity, or other reorganization.

Question: What are the disclosure implications of the existence of regulatory assistance?

Interpretive Response: The staff believes that users of financial statements must be able to assess the impact of credit and other risks on a company following a regulatory assisted acquisition, transfer or other reorganization on a basis comparable to that disclosed by other institutions, *i.e.*, as if the assistance did not exist. In this regard, the staff believes that the amount of regulatory assistance should be disclosed separately and should be separately identified in the statistical information furnished pursuant to Industry Guide 3, to the extent it impacts such information.^{1,2} Further,

¹ Some registrants may want to disclose the potential effects of proposed accounting standards not yet issued, (*e.g.*, exposure drafts). Such disclosures, which generally are not required because the final standard may differ from the exposure draft, are not addressed by this SAB. See also FRR 26.

² FRR 6, Section 2.

³ In those instances where a recently issued standard will impact the preparation of, but not materially affect, the financial statements, the registrant is encouraged to disclose that a standard has been issued and that its adoption will not have a material effect on its financial position or results of operations.

⁴ Item 303 of Regulation S-K.

⁵ See AU 9410.13-18.

¹ The staff has previously expressed its views regarding acceptable methods of compliance with